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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 1482-1:2007) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 260 „Fertilizers and liming 
materials“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2007. a juuliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2007. a juuliks. 

Koos 2. osaga asendab see dokument standardit EN 1482:1996. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, et tagada vastavus Euroopa Parlamendi ja Nõukogu 
13. oktoobri 2003. a määruse (EÜ) nr 2003/2003 olulistele nõuetele väetiste kohta. 

EN 1482 „Fertilizers and liming materials — Sampling and sample preparation“ koosneb kahest osast: 

— Part 1: Sampling; 

— Part 2: Sample preparation. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, 
Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja 
Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

See Euroopa standard (EN 1482-1) hõlmab järgmisi rahvusvahelistest standarditest tulenevaid 
proovivõtmise aspekte, esitades neid siiski lihtsustatud ja lühendatud kujul. Rahvusvaheliste standardite 
pealkirjad on välja toodud kirjanduse loetelus. 

— Katseplaanid ja kvantitatiivsed andmed: ISO 8634, ISO/TR 5307, ISO/TR 7553 ja EEC 77/535 
(asendatud määrusega (EÜ) nr 2003/2003). 

— Proovimeetodid: ISO 3963 ja EEC 77/535 (asendatud määrusega (EÜ) nr 2003/2003). 

— Vähendamine: ISO 7410, ISO 7742, ISO 8358 ja EEC 77/535 (asendatud määrusega (EÜ) nr 
2003/2003). 

— Proovivõtuaruanded: ISO 5306 ja EEC 77/535 (asendatud määrusega (EÜ) nr 2003/2003). 

EN 1482-2 hõlmab proovide vähendamist ja analüüsiks ettevalmistamist. 

Joonisel 1 on esitatud tahkete ainete proovide võtmise ja proovide ettevalmistamise skemaatiline joonis. 

Tüüpilise proovivõtmise aluspõhimõte on, et igal osakesel on võrdne tõenäosus saada kas valituks või 
tagasi lükatuks. Lahtiste tahkete väetiste või suurte vedelväetiste mahutite puhul ei ole see põhimõte 
kergesti rakendatav, sest suurele osale materjalile ei ole võimalik ühegi proovivõtmise seadmega ligi 
pääseda. Sellistel juhtudel tuleb väetiseproov võtta väetise ümberpaigutamise, hunnikusse ladustamise, 
säilitusmahutite täitmise, ümberpaigutamise käigus või kui väetist liigutatakse spetsiaalselt proovide 
võtmiseks. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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Joonis 1 — Tahkete ainete proovivõtmise protsessi skemaatiline joonis 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määratleb proovide võtmise kavad ja meetodid väetiste ja lubimaterjalide 
representatiivsete proovide võtmiseks, et saada proove füüsiliseks ja keemiliseks analüüsiks pakenditest 
ja mahutitest kuni 1000 kg (kaasa arvatud), vedelatest toodetest ja lahtiselt pakutavatest väetistest, kui 
toode on liikumises. 

Standardit kohaldatakse proovide võtmisel väetise või lubimaterjali partiidelt, mis on tarnitud või valmis 
tarnimiseks kolmandatele isikutele, või väiksematest partiidest, neist igaühe suhtes kohaldatakse 
kohalikke, riiklikke või piirkondlikke õigusakte. Kui õigusaktid seda nõuavad, võetakse proovid vastavalt 
sellele Euroopa standardile. 

MÄRKUS Terminit „väetis“ kasutatakse antud Euroopa standardis läbivalt ning kui pole märgitud teisiti, 
mõeldakse selle all ka lubiväetisi. 

See Euroopa standard ei käsitle täielikke statistilisi proovivõtukavasid. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

EN 1235. Solid fertilizers — Test sieving (ISO 8397:1988 modified) 

ISO 2602. Statistical interpretation of test results — Estimation of the mean — Confidence interval 

ISO 3310 1. Test sieves — Technical requirements and testing — Part 1: Test sieves of metal wire cloth 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1  
koondproov (aggregate sample) 
partii või proovipartii kõigi juurdekasvude kombinatsioon 

MÄRKUS Juurdekasvud võib võrdsel arvul kokku liita, et moodustuks mitu koondproovi, mida saab vähendada ja 
eraldi analüüsida. 

3.2  
tarne (delivery) 
korraga üle kantud materjali kogus 

3.3  
jaotamine 
protsess, mille käigus tehakse suuremast massist teatav arv tüüpilisi, väiksemaid, enam-vähem võrdse 
massiga portsjonid 

3.4  
lõpp-proov (final sample) 
vähendatud proovi representatiivne osa või, kui vahepealset redutseerimist ei nõuta, siis koondproov 
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